滨州市妇女联合会
	文件

	滨州市社会科学界联合会

滨妇发[2012]34号
[image: image1.jpg]

关于转发省妇联、省社科联《关于开展
山东省家庭文化论坛活动的通知》的通知
各县区妇联，滨州经济开发区、高新区、北海经济开发区妇工委，市直有关单位妇委会、各高校妇工委：

近日，省妇联、省社科联联合下发《关于开展山东省家庭文化论坛活动的通知》，现将《通知》转发给你们，请按《通知》要求做好论文报送工作。各县区妇联，滨州经济开发区、高新区、北海经济开发区妇工委报送论文不少于2篇，各高校妇工委报送论文不少于3篇，市直有关单位妇委会积极组织上报。同时欢迎广大专家学者及社会各界人士积极撰写论文、参与论坛研究。
征文要求5000-8000字（一式2份、A4纸），并注明“摘要”、“关键词”、“参考文献”、“作者简介”及联系方式，题目左上方注明“2012年山东省家庭文化论坛征文”，论文截稿时间为2012年8月30日，请按时报送，同时将电子版发到市妇联组宣部邮箱，市妇联与市社科联将优秀论文统一上报省妇联。
征文报送地址：滨州市妇联组宣部，邮编256603。
联系人:于婷
联系电话：3162118
邮    箱：bzflzxb@163.com

        滨州市妇女联合会   滨州市社会科学界联合会
                           2012年7月6日
	山东省妇女联合会
	文件

	山东省社会科学界联合会

鲁妇发[2012]20号
[image: image2.jpg]

关于开展山东省家庭文化论坛活动的通知
各市妇联、社科联，省直机关妇工委、省高校妇工委，各有关企业女职工委员会：
为进一步加强我省家庭文化建设，按照山东省首届家庭文化艺术节系列活动部署，省妇联、省社科联决定联合开展山东省家庭文化论坛活动。现将有关事宜通知如下：
     一、活动宗旨
  认真总结我省家庭文化建设经验，深入探析新时期家庭文化建设面临的问题，研究探讨新形势下推进家庭文化建设的对策措施，进一步发挥家庭文化的功能和作用，为加快经济文化强省建设作贡献。
二、活动安排
   举办专题论坛：拟定于2012年10月下旬（具体时间、地点另行通知）。
     第一阶段：4月中旬，确定论坛研讨重点题目，通过报纸、电台、电视台、网络等媒体向全社会发布论坛研讨活动启事，广泛征文；向各市、省直、省高校、有关企业下发通知，重点征文。
 第二阶段：4月下旬——9月上旬，撰写和报送论文。
     第三阶段：9月中旬——10月中旬，成立评审组，对研讨论文进行评审，评出一、二、三等奖，并根据各单位报送论文数量和质量，评出优秀组织奖。

第四阶段： 10月下旬，举办专题论坛，采取专家作主题报告、大会交流、专题研讨、专家点评等形式，交流研究成果，共商家庭文化发展对策。对获奖论文及组织单位进行表彰。编辑整理论坛内容，提出家庭文化建设对策建议，供学习交流、决策参考。
三、参考题目
1、新时期我国家庭文化的变革与特点
2、新时期家庭文化内涵、功能探析
3、当前家庭文化建设面临的问题与对策
4、新时期构建先进家庭文化的途径与方法
5、家庭文化建设与社会主义文化繁荣发展
6、家庭文化与建设社会主义核心价值体系
7、家庭文化建设与文化强省建设
8、民族文化、现代文化与家庭文化
9、齐鲁传统文化与家庭文化建设
10、家庭物质文化建设与精神文化建设
11、以先进家庭文化引领家庭文明建设
12、学习型社会与家庭文化建设
13、当前家庭美德建设探索
14、妇联组织在家庭文化建设中的定位和作用
15、女性在家庭文化建设中的特殊地位和作用
（以上选题仅供参考，只要符合论坛主题，均可参与研讨，题目可自拟）
四、具体要求
1、高度重视、认真组织论坛活动。这次家庭文化论坛是我省首次举办，旨在发动社会各界特别是理论研究的专家学者，为我省家庭文化发展、经济文化强省建设献计献策。各市、各单位要高度重视，认真做好活动的组织发动工作，把相关专家学者吸引到论坛活动中，积极报送高质量的征文。
2、务求实效、确保征文质量。征文质量是论坛成功与否的关键。各市、各单位要参考论坛题目，立足我省实际，认真总结经验、提升认识、把握规律、指导实践。要坚持正确导向，突出理论创新，注重应用价值，体现针对性、前瞻性和实效性。要突出征文特色，理论性文章要观点鲜明、论据充分、逻辑严谨，应用性文章对策建议要有针对性和操作性，经验总结性文章要鲜活、具体，有示范意义。
3、明确要求、按时报送征文材料。各市及有关企业报送论文3－5篇，省直机关、省高校报送论文10篇以上。同时欢迎广大专家学者及社会各界人士积极撰写论文、参与论坛研究。征文要求5000-8000字（一式2份、A4纸），并注明“摘要”、“关键词”、“参考文献”、“作者简介”及联系方式，题目左上方注明“2012年山东省家庭文化论坛征文”。论文截稿时间为2012年9月10日。 请各市、各单位按时将论文报送省妇联宣传部，同时将电子版发到省妇联宣传部邮箱。
征文邮寄地址：济南市纬一路482号（省委院内）　省妇联宣传部，邮编250001。
联系人：丁芳
联系电话：0531—82034320
邮    箱： flxcb.sd@163.com

山东省妇女联合会       山东省社会科学界联合会
                                               2012年4月20日